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1. YLEISIÄ OHJEITA 
 

1.1 Näyttelytoiminnan  perusteet 
 
Näyttelyt ja jalostusarvostelut ovat työkalu, jolla varmis-
tetaan, että eläimet ovat terveitä, rakenteeltaan, omai-
suuksiltaan ja luonteeltaan käyttötarkoitukseensa sopi-
via. Eri rotujen jalostusarvostelut pohjautuvat jalostusoh-
jelmissa määriteltyihin tavoitteisiin ja toimenpiteisiin. 
 
Jalostusarvostelun perusteella hevonen saa jalostushevo-
sen arvon ja sille voidaan myöhemmin myöntää palkin-
toja jälkeläistensä perusteella. Oriin hyväksyminen jalos-
tukseen on pakollista, kun taas tammojen jalostusarvos-
telu on vapaaehtoista. 
 
Hevosten yksilöarvostelu suoritetaan näyttelyissä. Oriit 
arvostellaan orinäyttelyissä, tammat ja varsat tamma- ja 
varsanäyttelyissä, joita järjestetään vuosittain useita eri 
puolilla Suomea. Alueelliset hevosjalostusliitot järjestävät 
tamma- ja varsanäyttelyitä suomenhevosille ja lämminve-
risille ravihevosille yhdessä Suomen Hippoksen kanssa. 
 
Näyttelytuloksista saadaan puolueeton arvostelu hevo-
sen rakenteesta ja liikkeistä sekä nähdään viitteitä sen 
vanhempien jalostusarvosta. Varsanäyttelyiden tarkoi-
tuksena on myös tukea kotimaista kasvatusta ja toimia 
valistavana tilaisuutena kasvattajille sekä hevoskasvatuk-
sen näyteikkunana yleisölle. Näyttelyssä käyminen opet-
taa varsan lastaukseen, kuljetukseen, vieraisiin hevosiin 
ja paikkoihin sekä mittaukseen ja tarkastukseen. 
 
Jalostusvalinnan tarkoituksena on valita perimältään par-
haimmat hevoset seuraavan sukupolven vanhemmiksi. 
Jalostettavina ominaisuuksina ovat terveys, suoritusomi-
naisuudet, rakenne ja luonne. On erittäin tärkeää tuoda 
hevonen tilaisuuteen hyvin valmisteltuna, jotta hevosella 
on mahdollisuus näyttää kykynsä. 
 
Tamma- ja varsanäyttelyissä jalostusarvostellaan suo-
menhevos- ja lämminveritammat, sekä arvostellaan 1-3-
vuotiaat suomenhevosvarsat ja 1-2-vuotiaat lämminveri-
varsat ilmoittautumishetkellä voimassa olevien jalostus-
ohjelmien mukaisesti. Varsanäyttelyissä voidaan esittää 
tamma-, ori- ja ruunavarsoja. Suomenhevosvarsaa, jolla 
ei ole ravikilpailuoikeutta, ei voida arvostella juoksija-
suunnalle. 
 
Suomenhevostammat voidaan käyttötarkoitustensa pe-
rusteella arvostella joko juoksija- (J), työ- tai käyttö- (T, Ta 
tai Tk), ratsu- (R) tai pienhevossuunnalle (P). Vähintään 3-

vuotiaalle suomenhevostammalle voidaan tehdä raken-
netarkastus jalostusarvostelutilaisuuden yhteydessä. Ra-
kennetarkastukseen voivat osallistua kaikki J-suunnan 
tammat, jotka eivät täytä suoritusvaatimuksia sekä kaik-
kien muiden jalostussuuntien tammat, jotka eivät josta-
kin syystä voi tai halua osallistua suorituskokeisiin. 
 

1.2 Näyttelyyn ilmoittautuminen 
 
Näyttelykalenteri löytyy Heppa-järjestelmästä. Kalente-
rista voit tarkastaa viimeisen ilmoittautumispäivän, 
minkä hevosjalostusliiton alueella näyttely järjestetään 
sekä mille suunnille suomenhevostammoja on mahdol-
lista jalostusarvostella. 
 
Näyttelyyn ilmoittaudutaan Suomen Hippoksen Heppa-
järjestelmän näyttelykalenterin kautta ilmoitettuun mää-
räpäivään mennessä tai suoraan järjestävään hevosjalos-
tusliittoon. Ilmoittautumista varten tarvitaan Oma Talli -
tunnukset. Ilmoittautumistiedot ovat sitovia ja julkisia.  
 
Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoittaja sitoutuu noudat-
tamaan jalostusohjelmaa ja näyttelysääntöjä. Ilmoittau-
tumalla ilmoittaja sitoutuu lisäksi maksamaan näyttely-
maksun. Näyttelymaksu tulee maksaa järjestävän hevos-
jalostusliiton ohjeistuksen mukaisesti.  
 

Ilmoittautumisen yhteydessä on toimitettava lisäksi tie-
doksi mahdolliset muut arvosteluun vaikuttavat asiat. 
 
Näyttelyyn otetaan korkeintaan 45 hevosta ja paikat täy-
tetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Varsan voi esittää 
näyttelyssä niin monta kertaa vuoden aikana kuin omis-
taja haluaa. 

 
Mikäli hevonen jätetään pois näyttelystä ilmoittautumis-
ajan päätyttyä, peritään siitä näyttelymaksu kokonaisuu-
dessaan. Mikäli poisjäännistä esitetään eläinlääkärin- tai 
lääkärin todistus, peritään näyttelymaksusta puolet. Il-
moittautumisajan puitteissa tehdystä poisjäännistä ei 
peritä maksua. Mikäli omistajalla on järjestävän tai jon-
kun muun hevosjalostusliiton alueella maksamattomia 
näyttelymaksuja, on järjestäjällä oikeus olla ottamatta 
ko. omistajan hevosia näyttelyyn. 
 

Ilmoittajan vastuulla on, että näyttelylautakunnalla on 

käytössään kaikki tarvittava tieto hevosesta.  
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1.3 Näyttelymaksut  
 
Ajantasaiset näyttelymaksut löytyvät Suomen Hippoksen 
nettisivujen Palveluhinnastosta.  
  
 

1.4 Turvallisuus, sekä hevosen ja esittäjän 
varusteet 
 
Hevosten kanssa näyttelypaikalla liikuttaessa on otettava 
huomioon yleisön ja muiden tapahtumaan osallistuvien 
turvallisuus. Näyttelyjärjestäjän näyttelyohjeita on nou-
datettava.  
 
Esittäjällä tulee olla tarkoituksenmukainen ja siisti asu. 
Esittäjän on turvallisuussyistä käytettävä kypärää kaikissa 
arvostelutilanteissa sekä orivarsoja talutettaessa.  
 
Kaksivuotiaat ja vanhemmat varsat on esitettävä suitsit-
tuna kuolaimin. Myös yksivuotiailla voi käyttää kuolaimia, 
mikäli katsoo sen tarpeelliseksi. Orivarsojen esittäjän on 
oltava vähintään 16-vuotias.  
 
Hevosella ei saa olla suojia eikä kavion pohjat saa olla pei-
tettynä. Harja tulee olla avoimena. Avustajan käyttö on 
mahdollista mittauksessa. 
 
 

1.5 Lääkintämääräykset ja alkoholin käyttö 
 
Näyttelyissä noudatetaan Suomen Hippos ry:n ravikilpai-
lusääntöjä lääkeainevalvonnan suhteen. Valvonta suori-
tetaan pistokokein näyttelypaikoilla. Lääkeainetestauk-
sessa positiivisen tuloksen osalta toimitaan voimassa ole-
vien Hipposten lääkintämääräysten mukaan. Näyttelyn 
tulos ja arvostelu mitätöidään. Tulos on julkinen. 
 
Mikäli hevonen on eläinlääkärin määräämällä lääkityk-
sellä näyttelyn aikana, on tästä ilmoitettava näyttelyn 
eläinlääkärille tai lautakunnan puheenjohtajalle viimeis-
tään näyttelyä edeltävänä päivänä ja anottava lupa näyt-
telyyn osallistumiseen. Tapauskohtaisen harkinnan ja 
eläinlääkärin todistuksen perusteella hevoselle on mah-
dollista myöntää lupa osallistua näyttelyyn myös lääkityk-
sen alaisena. Mikäli lääkitys voi vaikuttaa hevosen suori-
tuskykyyn tai käyttäytymiseen, lupaa ei myönnetä. 
 
Päihtynyt ei saa käsitellä hevosta tapahtuma-alueella. 
Lautakunta voi määrätä suoritettavaksi puhallustestejä ja 
päihtynyt henkilö voidaan poistaa tapahtuma-alueelta. 
 
 
 

1.6 Valitusoikeus 
 
Jalostusarvostelun tai näyttelyarvostelun tuloksesta ei voi 
valittaa. Mikäli arvostelutilaisuutta ei ole toteutettu 
voimassa olevan jalostusohjelman ja muiden asiaa 
koskevien ohjeistusten mukaisesti, voidaan asiasta 
valittaa. Valituksen voi tehdä henkilö, jonka omistuksessa 
tai hallinnassa kyseiseen valitukseen liittyvä yksilö on. 
Valitus tulee toimittaa kirjallisesti. Valitukset käsittelee 
Suomen Hippos ry:n jalostusvaliokunta. 
 
Arvostelupaikkaan ja tapahtumaan liittyvät valitukset tu-
lee esittää arvostelutilanteessa, viimeistään puoli tuntia 
tilaisuuden päätyttyä näyttelyjärjestäjälle tai lautakun-
nan puheenjohtajalle. Muut arvostelutilaisuuteen liitty-
vät valitukset tulee toimittaa kahden viikon kuluessa ar-
vostelutilaisuudesta Suomen Hippokseen.  
 
 

2. TERVEYDENTILAN TARKASTUS 

 
Hevosen tulee olla hyvässä kunnossa ja terve. Sairasta he-
vosta ei arvostella.  
 
Poikkeamat terveysominaisuuksissa huomioidaan arvos-
telussa. Poikkeamia voivat olla esimerkiksi kiveksiin sekä 
jouhiin- ja karvapeitteeseen liittyvät muutokset ja silmä- 
ja hammashuomiot. Mahdollisista hammaspuutokset to-
detaan ja niistä on esitettävä eläinlääkärintodistus. Jos 
hampaiden purupinnat eivät kohtaa lainkaan, hevosen ar-
vostelu hylätään.  
 

2.1 Tammojen terveystarkastus 
 
Terveydentilan tarkastuksessa tutkitaan tamman yleinen 
ja ortopedinen terveys. Terveystarkastuksen tarkoituk-
sena on sulkea pois eläinsuojelullisesti tamman käyttöä 
jalostuksessa estävät sairaudet ja perinnölliset viat, joista 
osa saattaa ilmetä vasta jälkeläisarvostelun yhteydessä. 

 
Jalostuskäytössä toimivien tammojen röntgenkuvaus ei 
ole pakollista, mutta erittäin suositeltavaa. Tammanomis-
tajan tulee olla tietoinen tammansa terveysominaisuuk-
sista. Tammoille suositellaan tehtäväksi vastaavat ter-
veystutkimukset kuin jalostusarvosteltaville oriille.  
 
Erityistapauksissa tamma voidaan määrätä esimerkiksi 
kaviorustojen röntgenkuvaukseen ennen 
jalostusarvostelun hyväksymistä.   
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2.2 Rokotusmääräykset 
 
Suomen Hippoksen järjestämiin näyttelyihin osallistu-
villa hevosilla tulee olla riittävä rokotussuoja hevosin-
fluenssaa vastaan kirjattuna Heppa-järjestelmään ilmoit-
tautumishetkellä.  
 
Näyttelyiden rokotussääntö hevosille, joiden rokotusoh-
jelma on aloitettu ennen 31.12.2024:   
 
Kalenterivuonna 2025 1-vuotiaaksi kääntyvällä tai sitä 
vanhemmalla hevosella tai ponilla tulee olla vähintään 
kaksi perusrokotetta annettuna. 
 
Toinen perusrokote tulee antaa 21–92 vrk:n kuluessa en-
simmäisestä perusrokotteesta. 
 
Viimeisimmän rokotteen antamisesta tulee olla kulunut 
vähintään 5 vrk ja enintään 365vrk.  
 
Näyttelyiden rokotussääntö hevosille, joiden rokotusoh-
jelma käynnistyy 1.1.2025 alkaen:  
 
Kalenterivuonna 2025 1-vuotiaaksi kääntyvällä tai sitä 
vanhemmalla hevosella tai ponilla tulee olla vähintään 
kaksi perusrokotetta annettuna. 
 
Toinen perusrokote tulee antaa 21–60 vrk:n kuluessa en-
simmäisestä perusrokotteesta. 
 
Viimeisimmän rokotteen antamisesta tulee olla kulunut 
vähintään 5 vrk ja enintään 365vrk.  
 
Rokotustietojen tarkistaminen ja ilmoittaminen:  
 
Rokottava eläinlääkäri voi pyynnöstä kirjata hevosen ro-
kotustiedot Heppa-järjestelmään. Muistathan tarkistaa 
ennen ilmoittautumista, että ajantasaiset rokotustiedot 
löytyvät järjestelmästä, jotta osallistuminen hyväksytään. 
 
Kilpailuissa ja muissa tapahtumissa käytettävät rokotus-
ohjelmat voivat poiketa Hippoksen näyttelyissä käytössä 
olevasta rokotusohjelmasta. Tarkistathan rokotusohjel-
maa suunnitellessa, että se noudattaa myös lajikohtaisia 
vaatimuksia. 
 
Rokotusvaatimukset koskevat myös näyttelyssä kuljetus-
kaverina ja seurahevosena olevia hevosia.  
 

3. NÄYTTELYN KULKU 
 
Näyttelyssä arvostellaan hevosen liikkeet käynnissä ja ra-
vissa sekä tutkitaan sen rakenne. Jotta arvostelu sujuisi 

joustavasti, hevonen tulee opettaa näitä asioita varten 
etukäteen. Tämä pätee etenkin varsoihin, jotka saattavat 
vierastaa outoja paikkoja ja ihmisiä. 
 
Näyttelyhevosen on oltava terve ja hyvässä ravitsemusti-
lassa. Lautakunta voi jättää arvostelematta alikuntoisen 
hevosen. Jouhien tulee olla selvitettyinä ja karvapeitteen 
suittuna. 

 
Vihaisuus, levottomuus ja arkuus voivat aiheuttaa hevo-
sen hylkäämisen.  
 
Näyttelyyn saapuminen ja ilmoittautuminen 
 
Näyttelyyn osallistuva hevonen ilmoitetaan kansliaan vii-
meistään puoli tuntia ennen oman ryhmän aloitusaikaa.  
Hevosen passi luovutetaan ilmoittautumisen yhteydessä 
ja passin saa takaisin arvostelun päätyttyä. Ilmoittautumi-
sen yhteydessä hevonen saa numerolapun, joka kiinnite-
tään hevosen suitsiin. Numerolappu on hyvä olla myös it-
sellä mukana. 
 
Mittaus 
 
Ennen rakennearvostelua hevoset mitataan mittauspai-
kalla. Varsalta mitataan säkä- ja lautaskorkeus. Tam-
moilta mitataan lisäksi rungon pituus, rinnanympärys ja -
leveys, lautasten leveys (ei J-suunnan suomenhevostam-
mat sekä lämminveritammat) sekä etusäären ympärys. 
Mittausta varten hevosen tulisi osata seistä paikoillaan. 
Lisäksi mittauksen yhteydessä tutkitaan purenta ja kaviot 
sekä orivarsoilta kivekset.  
 
Varsa tulee olla opetettu jalkojen nostamiseen, sillä näyt-
telyssä siltä tutkitaan kaviot. Kavioiden tulee olla puhdis-
tettuina ja vuoltuina tai asiallisesti kengitettyinä. Talvella 
kengän ja kavion välissä voivat olla tierakumit, mutta ei 
välipohjia, eikä fläppikenkiä, jotka estävät kavion pohjan 
tutkimisen. Viimeisestä kavioiden laitosta ei mielellään 
saisi olla yli kahta viikkoa. 
 
Kavioiden lisäksi hevosilta tutkitaan purenta, joten näitä 
toimenpiteitä on hyvä harjoitella jo kotona.  
 
Tamman kuntoluokka määritetään asteikolla 1-5 ja he-
vosten tunnistustiedot tarkistetaan.    
 
Varsojen arvostelu 
Hevoset viedään lautakunnan arvosteltaviksi ohjelman 
mukaisessa numerojärjestyksessä. Viimeistään esittelyn 
yhteydessä mainitaan mille suunnalle varsa halutaan ar-
vosteltavan.  
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Ensin esitetään liikkeet käynnissä, jolloin hevosta talute-
taan lautakunnasta poispäin kolmion vasenta sivua pitkin. 
Kun saavutaan ensimmäisen sivun päähän, käännytään 
oikealle ja jatketaan pitkää sivua pitkin, jonka loputtua 
käännytään oikealle ja sitten kolmatta sivua pitkin takai-
sin lähtöpisteeseen. Näin tulevat liikkeet nähdyksi takaa, 
sivulta ja edestä.  
 
Käynnin jälkeen esitetään juoksuliikkeet samalla kol-
miouralla tehden kuitenkin käännökset käynnissä. Mikäli 
käytössä ei ole kolmiouraa, esitetään liikkeet edestakaisin 
taluttamalla. Hevosen tulee liikkua suoraan mutkittele-
matta.  
 
Liikkeiden esityksen jälkeen hevonen asetetaan harjaton 
puoli lautakuntaan päin. Lautakunnan puoleinen etujalka 
tulee olla hieman edempänä ja takajalka hieman taaem-
pana. Arvostelussa hevosen tulee seistä ryhdikkäästi. 
 
Esittäjä seisoo aluksi hevosen edessä. Kun tuomari tulee 
katsomaan hevosta edestä päin, siirtyy esittäjä hevosen 
vasemmalle puolelle talutusasentoon, jotta jalka-asento-
jen tutkiminen on esteetöntä. 
 
Varsojen liikkeiden esittäminen ajaen 
Liikkeiden esittäminen kärryistä on vapaaehtoista 2- ja 3-
vuotialle varsoille kaikilla suunnilla niissä näyttelyissä, 
joissa mahdollisuudesta on ilmoitettu kutsussa. Vaihtoeh-
toisesti liikkeet voi esittää myös taluttaen. 
 
Ajaen esitettävälle varsalle on otettava kilpailuvakuutus. 
Ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa esitetäänkö 
varsa ajaen. 
 
Varusteiden ja valjastuksen pitää olla ravikilpailusääntö-
jen mukaiset. Ohjastajan on käytettävä kypärää, turvalii-
vin käyttöä suositellaan. Ohjastajalta ei vaadita ajolupa-
korttia. Ohjastaja on vastuussa siitä, että hänellä on asi-
anmukaiset varusteet. 
 
Sekin, potkuremmin ja suojien käyttö on sallittu. Kärryiksi 
suositellaan kilpa- tai hiittikärryjä, mutta valmennuskär-
rytkin käyvät. 
 
Varsoilla tulee olla ajossa numerot. Varsojen esittäminen 
ajaen tapahtuu näyttelyjärjestäjän ohjeistuksen mukai-
sesti.  
 
Loppuarvostelu 
Jokaisen hevosen arvostelu luetaan loppuarvostelussa ja 
palkittava hevonen saa ruusukkeen. Hevosesta otetaan 
mahdollisesti myös rakennekuva. 
 
Ennen kotiinlähtöä palautetaan numerolappu kansliaan, 
josta noudetaan myös hevosen passi. 

Pisteet ja palkitseminen 
Hevosjalostusliittojen järjestämissä näyttelyissä anne-
taan varsoille pisteet tyypistä, rungosta, jalka-asennoista 
ja liikkeiden säännöllisyydestä, kavioista sekä käynti- ja 
juoksuliikkeistä. Pisteiden kokonaissumma määrää pal-
kintoluokan. 
 
Arvosteluasteikko: 10 = kiitettävä, 9 = erittäin hyvä, 8 = 
hyvä, 7 = hyvänpuoleinen, melko hyvä, 6 = tyydyttävä, 
5 = välttävä, 4 = hylätty. Puolikkaita pisteitä voidaan käyt-
tää. 
 
Kokonaisuus on kaikkein tärkein eikä siitä anneta erikseen 
pisteitä, mutta lautakunta havainnoi varsaa koko näytte-
lyn ajan.  Tammat pisteytetään ja palkitaan voimassa ole-
van jalostusohjelman mukaisesti. 
 

4. VALOKUVAUS  

 
Hevosten mahdollinen valokuvaaminen tapahtuu erik-
seen varatulla alueella aikataulussa ilmoitettuna ajan-
kohtana, yleisimmin arvostelun jälkeen.  
 
Tammat ja varsat esitetään valokuvauksessa siistittynä ja 
suitsittuna. Hevonen asetetaan harjaton puoli valoku-
vaajaan päin, valokuvaajan puoleinen etujalka tulee olla 
hieman edempänä ja takajalka hieman taaempana. Ot-
saharja kannattaa pyyhkäistä sivuun, niin että valokuvaa-
jan puoleinen silmä näkyy.  Valokuvauksessa sekä hevo-
nen että esittäjä esiintyvät ryhdikkäästi.  
 
Myös valokuvauksessa esittäjällä tulee olla kypärä  
päässä.  
 

5. TAMMOJEN JALOSTUSARVOS-
TELU 
 
Tammojen jalostusarvostelu on vapaaehtoista. Jalostus-
arvostelussa tamma saa jalostushevosen arvon ja se voi 
myöhemmin saada palkintoja jälkeläistensä perusteella. 
 
Tammojen jalostusarvostelussa noudatetaan voimassa 
olevaa jalostusohjelmaa. Jalostusohjelmassa määritel-
lään minimivaatimukset polveutumiselle, terveydelle, ra-
kenteelle ja suorituskyvylle. Hieman yli puolet ikäluokan 
tammoista on jalostusarvostelukelpoisia. 
 
Hevosen jalostusarvo arvioidaan yksilöarvostelun ja jälke-
läisnäyttöjen perusteella. Jalostusarvostelu  
tapahtuu näyttelyssä yksilön suoritusten tai tamman jäl-
keläisnäyttöjen perusteella. Yksilöarvosteluun kuuluvat 
mittaus, rakennearvostelu, sekä lämminveritammoille va-
paaehtoiset suorituskokeet ja luonteen arviointi. 
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Lautakunnan jäsenet kiinnittävät luonteen arvostelussa 
huomiota hevosen yhteistyöhaluun ja rauhallisuuteen. 
 
Jalostusarvosteluun ovat oikeutettuja osallistumaan suo-
menhevosen kantakirjaan merkityt vähintään 4- vuotiaat 
tammat sekä vähintään 3-vuotiaat lämminverisen ravihe-
visen kantakirjaan merkityt tammat. Jalostusarvostelussa 
hyväksytty tai hylätty hevonen voidaan esittää jalostusar-
vostelussa uudelleen. Arvostelukertojen määrää ei ole ra-
joitettu. 
 
Jalostusarvosteluun ei ole oikeutettu osallistumaan 
tamma, joka on todistettavasti tiine vähintään 120  
vuorokautta aiemmin suoritetusta astutuksesta, on var-
sonut enintään 150 vuorokautta aikaisemmin  
elävän varsan tai jonka varsa on kuollut enintään 90 vuo-
rokautta aikaisemmin, mikäli tiineys on  
kestänyt vähintään 120 vuorokautta. Jälkeläisarvostel-
tava tai rakennetarkastettava tamma voidaan  
esittää jalostusarvostelussa kuitenkin em. aikarajoja nou-
dattamatta. 
 
Tamman hyväksymisen edellytyksenä on, että tamma on 
suorituksiltaan, luonteeltaan, liikkeiltään, rakenteeltaan 
ja terveydeltään jalostushevoseksi sopiva. Jos tammaa ei 
ajeta, niin luonnetta ei liikkeitä ei erikseen arvostella. Pe-
rinnöllisten vikojen ja sairauksien  
vastustamiseksi hevosen on täytettävä määritetyt ra-
kenne- ja terveysvaatimukset.  
 
Suomenhevostamman hyväksymisen edellytyksenä on li-
säksi, että hevonen saa jokaisesta rakennearvostelun  
arvostelukohdasta vähintään 5 pistettä ja täyttää jalos-
tussuunnittain määritellyt suoritusvaatimukset (pl. raken-
netarkastus). Mikäli hevosen pisteissä on 5 tai 5,5 tai use-
ampi 6 tai 6,5, voidaan antaa alempi palkinto kuin suori-
tukset edellyttäisivät. Heikentyneiden rakenne- tai ter-
veysominaisuuksien perusteella hevosen palkintoa voi-
daan alentaa tai hevonen voidaan jättää palkitsematta. 
 
Ajokoe 
J-suunnalle arvosteltavat suomenhevostammat sekä läm-
minveriset ravihevostammat suorittavat ajokokeen. Läm-
minveritammoille ajokoe on vapaaehtoinen.  Ajokokeen 
suorittavat kaksi lautakunnan ajotuomaria raviradalla.  
 
Ennen ajokoetta ohjastajan tulee tarkistaa, että hevonen 
on asiallisesti valjastettu Suomen Hippoksen ravikilpailu-
sääntöjen mukaan. Ajokokeessa kiellettyjä varusteita 
ovat päätanko ja sivuremmit. 
 
Ajotuomarit raportoivat poikkeavia lisävarusteita, mm. 
polvisuojat, hännän sitominen, potkuremmi, näköä rajoit-
tavat varusteet, voimakkaat kuolaimet tai kitaraudat. Ar-
vostelulausuntoon varusteet kirjataan vain, mikäli niitä 

on poikkeuksellisen paljon.  Ajokoe suoritetaan omilla val-
jailla ja kilpa- tai valmennuskärryillä. Kärryissä ei saa olla 
jalkojen liikkeitä peittävää pressua tai laitaa. Kärryjä voi 
tarvittaessa tiedustella näyttelypaikalta tai alueen val-
mentajilta. Lainaamiset tulee suorittaa omatoimisesti. 
 
Ajotuomarit arvioivat hevosen luonteen ja raviliikkeet as-
teikolla 4-10. Puolikkaita pisteitä voidaan käyttää. 
Luonne, liikkeet ja liikkeiden säännöllisyys kuvataan myös 
sanallisesti. 
 
Ajokokeessa tammalla ajetaan ensin rauhallisempaa ja 
sen jälkeen lyhyesti reippaampaa ravia. Luonteen arvioi-
mista varten tammalla myös peruutetaan. Tamma on 
suositeltavaa lämmitellä ennen ajokoetta. 
 
Raviliikkeiden arvostelussa pääpaino on nopeassa ravissa, 
jossa kiinnitetään huomiota hevosen ravin varmuuteen 
etenkin rytminvaihdoksissa ja kaarteissa. Ajokokeessa ar-
vostellaan hevosen ravimekaniikka ja liikkeiden säännöl-
lisyys. (Erikoishuomioita esimerkiksi: takominen, melomi-
nen, keriminen.) 
 
Suomenhevostamman rakennetarkastus 
 
Vähintään 3-vuotiaalle suomenhevostammalle voidaan 
tehdä rakennetarkastus jalostusarvostelutilaisuuden yh-
teydessä. Rakennetarkastukseen voivat osallistua kaik-
kien suuntien tammat. 
 
Rakennetarkastuksessa tamma mitataan, sen purenta ja 
jalkaterveys tarkistetaan, arvostellaan kaviot sekä teh-
dään rakennearvostelu. Tammasta arvostellaan tyyppi, 
runko, jalka-asennot ja liikkeiden säännöllisyys ja kaviot. 
Jalkaterveys arvostellaan sanallisesti. Tamman voi esittää 
rakennetarkastuksissa mille tahansa suunnalle kaikissa 
tammanäyttelyissä. 
 
Rakennetarkastettu tamma ei yksilönä ole vielä oikeu-
tettu jalostushevosen arvoon, mutta tamman omistaja 
saa hyödyllistä informaatiota tamman rakenteesta mah-
dollista siitoskäyttöä varten. Rakennetarkastetut tammat 
hyväksytään myöhemmin ilman uutta arvostelua jalos-
tusarvostelluiksi jälkeläispalkinnolla, mikäli tamman jäl-
keläiset täyttävät jälkeläispalkintojen vaatimukset. 
 
Rakennetarkastukseen ilmoittaudutaan näyttelyilmoit-
tautumisen kautta Heppa-järjestelmän Oma tallissa, va-
paaseen tekstikenttään lisätään merkintä rakennetarkas-
tus. 
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6. LAUSUNTOJEN LUKU JA JUL-
KAISU 
 
Tammojen ja varsojen lausunnonluku ja mahdollinen pal-
kitseminen tapahtuu arvostelun jälkeen järjestävän he-
vosjalostusliiton laatiman aikataulun mukaisesti.   

 
Näyttelylausunnot ja -tulokset ovat julkisia. Arvostelulau-
sunnot pisteineen julkaistaan Heppa-järjestelmässä näyt-
telyn jälkeen.  
 

 
Suomen Hippos ry pidättää oikeuden muutoksiin. 

 
 

 
 

Lisätietoja:  Suomen Hippos ry 
 Soila Lehmusvaara,  
 soila.lehmusvaara@hippos.fi, puh. 020 760 5253 

Susanna Back,  
susanna.back@hippos.fi, puh. 040 505 8013 
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